

## کشورهای اروپایی از رژیم اسرائیل فاصله می‌گیرند

خبرگزاری «شینهوا» چین در مطلبی مدعی شد که روابط میان آلمان و اسرائیل تحت تأثیر موضوعاتی همچون ادامه شهرک‌سازی‌های رژیم اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی و رویکرد سازش‌ناپذیر و انعطاف‌ناپذیر بنیامین نتانیاہو نخست‌وزیر این رژیم به صورت بی‌سابقه‌ای دچار تنش شده است. در این مطلب به روابط و پیوندهای نزدیک آلمان و رژیم اسرائیل از ۱۹۶۵ تاکنون اشاره شده است. روابطی که بعد از چندین دهه به نظر می‌رسد در ماه‌های اخیر دچار تنش و بحران شده است و گزارش‌های منتشر شده از آلمان نشان می‌دهد که دولت این کشور برای ادامه حمایت از تل آویو به شدت دچار تردید شده است. در واقع، مواضع تند و افراطی مقامات اسرائیل نسبت به مسئله فلسطین در روابط میان آلمان با این رژیم تأثیر منفی گذاشته است و ناظران می‌گویند که این تصور که آلمان بدون هیچ شرطی حاضر به حمایت از اسرائیل است، تصوری غلط است. در طول سالیان اخیر با دستور نتانیاہو ساخت و سازها و شهرک‌سازی‌های نامشروع اسرائیل ادامه پیدا کرده است که این مسئله نه تنها فلسطینی‌ها را نگران کرده است، بلکه باعث نگرانی شدید جامعه بین‌المللی و از جمله آنگلا مرکل صدراعظم آلمان شده است. در سال ۲۰۱۱ آلمان به قطعنامه سازمان ملل در محکومیت شهرک‌سازی رأی منفی داد؛ اما اخیراً این کشور به قطعنامه سازمان ملل علیه این رژیم رأی مثبت داد و از اقدامات و مجازات‌های اقتصادی اتحادیه اروپا علیه این شهرک‌سازی‌ها نیز حمایت کرد. این‌ها نشان‌هایی است که می‌توان بر اساس آن ادعا کرد که حمایت آلمان از اسرائیل بدون قید و شرط و خودکار نیست.

# «القاعده» ای که نبود!

## چگونه آمریکا از «صنعت ترور ایسم» کسب منفعت می‌کند؟



باید به وضوح بر همگان روشن شده باشد که جنگ علیه تروریسم تنها یک پهانه، یک دروغ بزرگ و جنایتی علیه بشریت است.»

این ایده، عنوان «پرچم دروغین تروریسم» را با خود یک می‌کشد، ایده‌ای که می‌گوید قدرتمندان پشت پرده عملیات تروریستی مانند یازده سپتامبر و حملات اخیر در بروکسل ایستاده‌اند و این آنها هستند که از تروریست‌ها حمایت‌های مادی و معنوی می‌کنند تا به این وسیله بتوانند جهان را برای توجیه نفوذ در دیگر کشورها و حرکات متعاقب آن آماده کنند. چنین ایده‌ای پیش از این هم چند باری بیان شده است و یک مثال مهم آن، سخنان رابرت کوک، وزیر خارجه اسبق بریتانیا است. او گفته بود: «واقعیت این است که القاعده وجود ندارد و همه کارمندان سرویس‌های اطلاعاتی هم این را می‌دانند. اما کارزار تبلیغاتی وجود دارد که عموم را وادار می‌کند به وجود موجودیتی قدرتمند که نماینده شیطان بر روی زمین است باور بیاورند

تعداد سیاستمداران، تحلیلگران و کارشناسانی که در طی سالیان اخیر در مورد جنگ ادعایی علیه تروریسم غرب و آمریکا سخن گفته‌اند و آن را زیر سؤال برده‌اند، بسیار زیاد است. جنگ علیه تروریسم که آمریکا پس از حادثه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ آن را به پهانه وجود تروریست‌ها در سراسر جهان بر سر زبان‌ها انداخت، اکنون ۱۵ ساله شده است. حال باید پرسید هدف جنگ علیه تروریسم چه بوده است؟ حاصل این جنگ چه بود؟ چرا جنگ علیه‌ترور آمریکا و غرب نتوانست از به وجود آمدن سازمان‌یافته‌ترین گروه‌های تروریستی در جهان همانند داعش جلوگیری کند؟ داعشی که بر خلاف تمامی گروه‌های تروریستی دیگر به دنبال خلافت و حکومت است. داعشی که پیش از حمله آمریکا به عراق وجود نداشت اکنون مرزهای خاورمیانه را درنوردیده و حاصل آن صدها هزار کشته و میلیون‌ها آواره بوده است. ریشه کنونی داعش به «جماعت توحید و جهاد» می‌رسد که در سال ۱۹۹۹ به رهبری ابومصعب الزرقاوی تأسیس شد و در سال ۲۰۰۴ به شبکه القاعده پیوست و پس از آن به القاعده عراق معروف شد. در واقع گروهی که هم اکنون به نام داعش می‌شناسیم همان القاعده عراقی است که اخیراً رییس واحد القاعده در سیبا به نقل از پایگاه آمریکایی «لوراک ول» گفته است این سازمان تروریستی هرگز وجود نداشته است. اما برای نخستین بار نیست که چنین اظهار نظری در مورد موجودیت القاعده توسط مقامات غربی و آمریکایی به گوش می‌رسد.

در همین زمینه، چندی پیش در یک سخنرانی در کنفرانس بین‌المللی نظم نوین جهانی، میشل شوسودوفسکی، نویسنده و اقتصاددان مشهور کانادایی گفته بود: «ما با فرآیندی مجرمانه در سطح جهانی سرو کار داریم که همان جنگ علیه تروریسم است. این جنگ، جنگی غیر واقعی است که بر مبنای غیر واقعی هم استوار است. ظاهر ما ماجرا طوری است که گویی ایالات متحده آمریکا و جهان غرب به جنگ داعش می‌روند. در حالی که خود ایالات متحده آمریکا و متحدانش در خلیج فارس هستند که از القاعده حمایت می‌کنند و به او پول می‌دهند. گفته می‌شود که مسلمانان تروریست هستند، در حالی که القاعده برآمده از اسلام نیست و این دیگر

### رصدخانه



ویرانی‌های ناشی از درگیری‌های شدید میان نیروهای دولتی ترکیه و مبارزان کرد



خودروها زیر آوار پس از بارش باران‌های سیل آسا؛ آلمان



تظاهرات فعالان حقوق حیوانات در اعتراض به گاوبازی؛ مکزیک



## The Daily Telegraph



## کاهش حمایت از ماندن انگلیس در اتحادیه اروپا

نتایج یک نظرسنجی جدید حاکی از حمایت ۵۱ درصدی مردم انگلیس از ادامه حضور کشورشان در اتحادیه اروپاست. این نظرسنجی همچنین نشانگر حمایت ۴۶ درصدی مردم انگلیس از خروج این کشور از اتحادیه اروپا موسوم به «برگزیت» است. ۳ درصد از کسانی که مورد پرسش قرار گرفته‌اند، بیان کرده‌اند که هنوز تصمیم خود را در این خصوص نگرفته‌اند. این نتایج، در مقایسه با نظرسنجی مشابه قبلی که هفته گذشته منتشر شد، حاکی از کاهش حمایت از کمپین حامی ادامه حضور انگلیس از اتحادیه اروپاست.

## interfax



## هشدار شدید روسیه به ترکیه

وزارت خارجه روسیه اعلام کرده نیروهای ویژه ترکیه در هیچ‌یک از محورهای عملیاتی داخل سوریه حضور ندارند، اما اگر پایه خاک سوریه بگذارند، تمامیت ارضی این کشور را تقض کرده‌اند. این موضع پس از آن مطرح می‌شود که طی روزهای اخیر، اخباری مبنی بر ورود شماری از نیروهای نظامی ویژه ترکیه به خاک سوریه و حتی اشغال یک روستا در مناطق مرزی توسط این نیروها منتشر شد. این در حالی است که مدتی پیش، روس‌ها سامانه اس-۴۰۰ رادر سوریه مستقر کردند و به ترکیه هشدار داده شد که تقض حریم هوایی سوریه، این بار با موشک پاسخ داده می‌شود.

## رای‌ال‌یوم



## گزارش‌های جدید از سر نوشت حاج احمد متوسلیان

منابع اطلاعاتی می‌گویند که به گفته یک زندانی تازه آزاد شده یونانی، هر چهار دیپلمات ایرانی ربوده شده در لبنان، در حال حاضر در زندان رژیم اسرائیل زنده هستند. طبق یک گزارش امنیتی دقیق، یک زندانی یونانی که از زندان اسرائیل آزاد شده، به سفارت ایران اطلاع داده است که چهار دیپلمات ایرانی در زندان‌های اسرائیل زنده هستند. شهید فلسطینی احمد حبیب الله ابوهشام نیز دیپلمات‌های ایرانی را دیده و پس از آن به خبرنگاران گفته بود که احمد متوسلیان و دوستانش در زندان «عتلیت» محبوس هستند.

## الننرقا الأوسط

ASHARQ AL-AWSAT



## کشته شدن یکی از معاونین «ابوبکر البغدادی»

نیروهای عراقی از کشته شدن یکی از معاونان ابوبکر البغدادی، سرکرده داعش، وزیر جنگ و شماری از فرماندهان این گروه تروریستی خبر دادند. فرماندهی عملیات مشترک ارتش عراق با انتشار این خبر افزود، مسئول اطلاعات و امنیت این تشکیلات و یکی از معاونان بارز ابوبکر البغدادی و فرمانده ناظر عملیات تروریستی داعش که مسئول نظارت بر مکاتبات این تشکیلات نیز بوده از جمله کشته شده‌ها هستند. این افراد در بمباران هوایی جنگنده‌های عراقی با هماهنگی فرماندهی کل عملیات ارتش در یکی از مواضع گروه داعش به هلاکت رسیده‌اند.